[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 27 ноября  2015 года

№715 –од
О проведении апробации Всероссийских

проверочных работ на территории
муниципального района в 2015 году
На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.11.2015 г. №02-507 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ», на основании приказа департамента образования Белгородской области от 20 ноября 2015 года №4691 «О проведении апробации Всероссийских проверочных работ в 2015 году», в целях реализации подпрограммы «Развитие региональной системы оценки качества образования» государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы» и контроля за освоением Федерального государственного образовательного стандарта

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести апробацию Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов в 30 муниципальных общеобразовательных организациях по модели 1 и в МОУ «Тулянская ООШ» Валуйского района по модели 2:

1 декабря 2015 года – по русскому языку (диктант);

3 декабря 2015 года – по русскому языку (вторая часть);

8 декабря 2015 года – по математике.
2. Назначить Клемешова В.П., директора МЦОКО управления образования, ответственным за проведение апробации Всероссийских проверочных работ на территории муниципального района в 2015 году.

3. Директору МЦОКО управления образования Клемешову В.П.:
3.1. Обеспечить регистрацию общеобразовательных организаций на портале сопровождения апробации Всероссийских проверочных работ (www.eduvpr.ru) и заполнение ими форм, необходимых для проведения апробации в соответствии со сроками, определенными графиком проведения процедуры.

3.2. Обеспечить взаимодействие с ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» по вопросам организации и проведения апробации Всероссийских проверочных работ.

3.3. Представить статистические данные о результатах апробации Всероссийских проверочных работ в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки качества образования» по электронной почте на адрес: belrcoko@mail.ru до 14 декабря 2015 года.
4. Для обеспечения контроля за проведением апробации Всероссийских проверочных работ направить в муниципальные общеобразовательные учреждения уполномоченных представителей (приложение 1).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
5.1. Обеспечить проведение апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов в 30 муниципальных общеобразовательных организациях по модели 1 и в МОУ «Тулянская ООШ» Валуйского района по модели 2:
1 декабря 2015 года – по русскому языку (диктант);

3 декабря 2015 года – по русскому языку (вторая часть);

8 декабря 2015 года – по математике.
5.2. Организовать проверку Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов.
6. Директору МОУ «Тулянская ООШ» Валуйского района Драганчук М.И. предоставить материалы Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов в управление образования в срок до 12.00 часов в день проведения апробации.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

С.А. Дегтярев
Приложение 1

к приказу управления образования

от 27 ноября 2015 года №715-од

Состав

уполномоченных представителей управления образования
01.12.2015г
	№ п/п
	МОУ
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1
	МОУ «СОШ №1» г.Валуйки Белгородской области
	Лебедева Ольга Геннадьевна
	управление образования
	ведущий специалист

	2
	МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки Белгородской области
	Бут Андрей Владимирович
	управление образования
	ведущий специалист

	3
	МОУ «СОШ №3» г.Валуйки Белгородской области
	Полухина Елена Петровна
	управление образования
	директор ИМЦ

	4
	МОУ «СОШ №4» г.Валуйки Белгородской области
	Межакова Анна Сергеевна
	управление образования
	методист ИМЦ

	5
	МОУ «СОШ №5» г.Валуйки Белгородской области
	Марачёва Наталья Павловна
	управление образования
	методист ИМЦ

	6
	МОУ «Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Волохова

Яна

Владимировна
	управление образования
	директор РППЦ

	7
	МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Дашкова Виктория Анатольевна
	управление образования
	психолог РППЦ

	8
	МОУ «Двулученская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Киселева Анна Сергеевна
	управление образования
	методист МЦОКО

	9
	МОУ «Казинская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Тарасова
Елена
Анатольевна
	управление образования
	библиотекарь

	10
	МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Козловская Маргарита Санасаровна
	МБУДО  ДДТ г.Валуйки
	директор

	11
	МОУ «Колосковская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Исионова Ольга Васильевна
	МБУДО  ДДТ г.Валуйки
	методист

	12
	МОУ «Насоновская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Каракулова Елена Сергеевна
	МБУДО  ДДТ г.Валуйки
	педагог-организатор

	13
	МОУ«Новопетровская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Коваленко Ирина Генриховна
	МУДО    СЮТ г.Валуйки
	методист

	14
	МОУ «Принцевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Лысенко Светлана Аркадьевна
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	заведующая отделом краеведения

	15
	МОУ «Рождественская СОШ» Валуйского района Белгородской области

	Генераленко Татьяна Александровна
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	заместитель директора

	16
	МОУ «Тимоновская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Прутской Александр Викторович
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	зав.отделом туризма

	17
	МОУ «Уразовская СОШ №1» Валуйского района Белгородской области
	Губенко Елена Викторовна
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	педагог дополнительного образования

	18
	МОУ «Уразовская  СОШ №2» Валуйского района Белгородской области
	Ярцева Ангелина Александровна
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	Педагог-организатора

	19
	МОУ «Шелаевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Тарасенко Татьяна Сергеевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	20
	МОУ «Бутырская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Федосеева Наталья  Юрьевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	21
	МОУ «Дальнинская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Гребенкина Ирина Владимировна
	МУДО ДЭБЦ
	заместитель директора по УВР

	22
	МОУ «Должанская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Зеленская Ольга Геннадьевна
	МУДО ДЭБЦ
	методист

	23
	МОУ «Мандровская ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Безгодкова Елена Евгеньевна
	МУДО ДЭБЦ
	методист

	24
	МОУ «Подгоренская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Рябинина Елена Ивановна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	25
	МОУ «Пристенская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Выскребенцева Лариса Васильевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	26
	МОУ «Селивановская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Ранеткина Надежда Хакимовна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	27
	МОУ «Солотянская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Седина Елена Александровна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	28
	МОУ «Старохуторская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Дрожжинова Елена Александровна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	29
	МОУ «Соболёвская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Девкина Оксана Викторовна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	30
	МОУ «Тулянская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Жерлицина

Елена

Александровна
	управление образования
	психолог РППЦ

	31
	МОУ «Яблоновская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Конденко Лилия Алексеевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

Состав

уполномоченных представителей управления образования

03.12.2015г; 08.12.2015г
	№ п/п
	МОУ
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1
	МОУ «СОШ №1» г.Валуйки Белгородской области
	Лебедева Ольга Геннадьевна
	управление образования
	ведущий специалист

	2
	МОУ «СОШ №2 с УИОП» г.Валуйки Белгородской области
	Жилякова Светлана Александровна
	управление образования
	главный специалист

	3
	МОУ «СОШ №3» г.Валуйки Белгородской области
	Полухина Елена Петровна
	управление образования
	директор ИМЦ

	4
	МОУ «СОШ №4» г.Валуйки Белгородской области
	Бут Андрей Владимирович
	управление образования
	ведущий специалист

	5
	МОУ «СОШ №5» г.Валуйки Белгородской области
	Марачёва Наталья Павловна
	управление образования
	методист ИМЦ

	6
	МОУ «Борчанская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Волохова

Яна

Владимировна
	управление образования
	директор РППЦ

	7
	МОУ «Герасимовская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Дашкова Виктория Анатольевна
	управление образования
	психолог РППЦ

	8
	МОУ «Двулученская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Киселева Анна Сергеевна
	управление образования
	методист МЦОКО

	9
	МОУ «Казинская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Тарасова
Елена
Анатольевна
	управление образования
	библиотекарь

	10
	МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Козловская Маргарита Санасаровна
	МБУДО  ДДТ г.Валуйки
	директор

	11
	МОУ «Колосковская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Клемешов Виктор Петрович
	управление образования
	директор МЦОКО

	12
	МОУ «Насоновская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Каракулова Елена Сергеевна
	МБУДО  ДДТ г.Валуйки
	педагог-организатор

	13
	МОУ«Новопетровская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Коваленко Ирина Генриховна
	МУДО    СЮТ г.Валуйки
	методист

	14
	МОУ «Принцевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Межакова Анна Сергеевна
	управление образования
	методист ИМЦ

	15
	МОУ «Рождественская СОШ» Валуйского района Белгородской области

	Генераленко Татьяна Александровна
	МУДО ЦДЮТ г.Валуйки
	заместитель директора

	16
	МОУ «Тимоновская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Седых Елена Владимировна
	управление образования
	методист МЦОКО

	17
	МОУ «Уразовская СОШ №1» Валуйского района Белгородской области
	Дементьев Денис Игоревич
	управление образования
	методист МЦОКО

	18
	МОУ «Уразовская  СОШ №2» Валуйского района Белгородской области
	Жукова Светлана Григорьевна
	управление образования
	методист ИМЦ

	19
	МОУ «Шелаевская СОШ» Валуйского района Белгородской области
	Тарасенко Татьяна Сергеевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	20
	МОУ «Бутырская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Федосеева Наталья Юрьевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	21
	МОУ «Дальнинская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Гребенкина Ирина Владимировна
	МУДО ДЭБЦ
	заместитель директора по УВР

	22
	МОУ «Должанская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Зеленская Ольга Геннадьевна
	МУДО ДЭБЦ
	методист

	23
	МОУ «Мандровская ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Безгодкова Елена Евгеньевна
	МУДО ДЭБЦ
	методист

	24
	МОУ «Подгоренская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Рябинина Елена Ивановна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	25
	МОУ «Пристенская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Выскребенцева Лариса Васильевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	26
	МОУ «Селивановская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Ранеткина Надежда Хакимовна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	27
	МОУ «Солотянская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Седина Елена Александровна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	28
	МОУ «Старохуторская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Дрожжинова  Елена Александровна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	29
	МОУ «Соболёвская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Девкина Оксана Викторовна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования

	30
	МОУ «Тулянская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Жерлицина

Елена

Александровна
	управление образования
	психолог РППЦ

	31
	МОУ «Яблоновская  ООШ» Валуйского района Белгородской области
	Конденко Лилия Алексеевна
	МУДО ДЭБЦ
	педагог дополнительного образования